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Republika e Kosovés Komuna e Gjilanit

Republika Kosova Opstina Gnjilane
Republic of Kosovo Municipal Gjilan
Gilan Belediyesi

Né bazé té shkresés s& MAPL,nr. 0-72 t& datés 17.01.2018 pér themelimin e
Komiteteve Komunale Vepruese né kuadér té strategjisé dhe planit t& veprimit pér
pérfshirjen e Komuniteteve Rom dhe Ashkali né shoqéring Kosovare ( 2017-2021 )
Komuna e Gjilanit shpall :

KONKURS PUBLIK

Pér zgjedhjen e 4 (katér ) pérfagésuesve t& organizatave t& shogérisé civile, ku 2 (dy) prej tyre
duhet t& jen& pérfagésues t& organizatave ndérkombétare q&é punojné né drejtim t& pérmirésimit t&
gjendjes sé pjesétaréve t& Komunitetit Rom dhe Ashkali

Qéllimi i themelimit té Komitetit Komunal Veprues:

Monitorimi i zbatimit t& strategjisé dhe planit t& veprimit pér pérfshirjen e komuniteteve Rom dhe
Ashkali né shoqéring kosovare (2017-2021).

Komiteti po ashtu do t& shérbej si njé strukturé mbéshtetése lokale pér koordinimin e aktiviteteve
me Zyrén e Kryeministrit/Zyra pér qeverisje t& miré, né kuadér t& procesit t& zbatimit dhe
monitorimit t& strategjisé.

Detyrat dhe pérgjegjésité e anétaréve té Komitetit

Zyrén e Kryeministrit/Zyra pér qeverisje t& miré ka paraparé detyrat dhe pérgjegjésité specifike né
kuadér t& zbatimit dhe monitorimit t¢ strategjisé pér pérfshirjen e komuniteteve Rom dhe Ashkali
né& shoqériné kosovare, pér pikat e kontaktit si dhe pér Komitetet Komunale Vepruese né nivelin
lokal.

Edukimi dhe kualifikimi

Pérgatitja superiore ose e mesme profesionale,
Pérvoja e punés e déshirueshme
Njohja e punés me kompjuter e déshirueshme,

Dokumentet e kérkuara:

Diploma pér shkollimin e kryer né fotokopje

Certifikata & personi nuk &shté nén hetime apo i dénuar,
Certifikata pér trajnime t& ndryshme
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Afati pér aplikim &shté 8 dité nga dita e publikimit t& kétij konkursi né Web faqe komunale dhe
tabelén e shpalljeve publike. Aplikacionet merren né Qendrén pér Shérbim me Qytetar ku edhe t&
plotésuara dorézohen.

Komuna e Gjilanit fton pérfagésuesit e organizatave té shoqérisé civile té fokusuara n&
problematiken e komunitetit Rom dhe Ashkali q& t& aplikojn& pér anétar t& Komitetit né fjalé
i cili do té keté gjithsejté 11 anétar.’




